[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        28.11.2012

                                  № 496
Об ограничении выхода людей на лед
в период ледостава 2012 года
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Пермского края от 10 августа 2006 г. № 22-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на воде на территории Пермского края»,  в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории Майского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ограничить выход людей на лед в период ледостава 2012 года на водных объектах Майского сельского поселения.
2. На период ледостава выставить запрещающие знаки в местах выхода любителей подледного лова на водных объектах, представляющих опасность для людей.
3. Разместить на информационных стендах и местах массового пребывания людей информацию о запрете выхода людей на лед в местах, представляющих опасность для людей.
4. Организовать проведение профилактической работы с населением путем распространения памяток о соблюдении мер безопасности на льду.
5. Назначить ответственным за обеспечение безопасности людей на водных объектах заместителя главы сельского поселения - главы администрации Майского сельского поселения по вопросам жизнеобеспечения Н.П.Югринову.
6. Постановление обнародовать путем размещения для ознакомления жителей Майского сельского поселения в общественных местах:

6.1. Администрация Майского сельского поселения (п. Майский, ул. Центральная, 2);

6.2. Библиотека п. Майский (п. Майский, ул.Культуры,1);

6.3. МУК «Усть-Сыновский Дом культуры» (с. Усть-Сыны, ул. Совхозная, 14).
7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения -
глава администрации
Майского сельского поселения                                              В.А. НОГОВИЦИН
Югринова Н.П
99 309
[image: image1]